
 
 
 
 
  
 

 
 

Provvedimento n.  

Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 
Responsabile Area: Mario Toscano 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

CONSIDERATA la necessità di un oscilloscopio real-time con due canali ad altissima frequenza 

(ATI Performance Oscilloscope System 70 GHz banda analogica), nell’ambito del progetto 

ReSTART “RESearch and innovation on future Telecommunications systems and networks, 

to make Italy more smart” MUR M4-C2, id IPE14RESTART22PC (ref. scientifico Prof. 

Giampiero Contestabile), per esigenze dell’attività del progetto RIGOLETTO; 

 

VISTA la Richiesta d’acquisto presentata in data 12/10/2023 da parte del Responsabile del 

progetto, Prof. Piero Castoldi e dalla Responsabile dell’Area Amministrazione Istituti Tecip, 

Intelligenza Meccanica e Centri di Ricerca Scienze delle Piante e Produzioni Vegetali, 

Dott.ssa Daniela Parra, in cui si richiede l’acquisto di un oscilloscopio real-time con due 

canali ad altissima frequenza (ATI Performance Oscilloscope System 70 GHz banda 

analogica), tramite affidamento diretto in favore della società Tektronix S.r.l. (P.IVA 

04538340151), con sede legale in Via Del Lauro, 9, 20121 Milano (MI), per un importo pari 

a € 139.061,70 (Euro centotrentanovemilasessantuno/70) oltre IVA di legge; 

 

TENUTO CONTO che nella Richiesta d’Acquisto è stato indicato quale direttore dell’esecuzione 

del contratto (DEC) per la procedura in oggetto il Prof. Giampiero Contestabile, afferente 

all’Istituto di Telecomunicazioni, Informatica e Fotonica della Scuola e competente per le 

specifiche tecnologiche e prestazionali dello strumento in parola; 

 

CONSIDERATO ALTRESÌ necessario nominare quale Responsabile Unico del Progetto 

(progetto inteso come “intervento di spesa pubblica”) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/23, 

la Dott.ssa Daniela Parra, Responsabile dell’Area come sopra individuata; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato e da ultimo 

integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, l’art. 15 dedicato al 

Responsabile unico di Progetto (RUP) e l’art. 114 dedicato all’esecuzione dei contratti; 

 

VISTI il Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito in L. 108/2021 e il Decreto Legge n. 13 

del 24/02/2023 convertito in L. 41/2023; 

 



 
 
 
 
  
 

 

Provvedimento n.  

VISTO il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 convertito in L. 120/2020; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Di nominare RUP per l’acquisto in parola la Dott.ssa Daniela Parra. 

 

Art. 2 - Di nominare direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), il Prof. Giampiero 

Contestabile. 

 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 

 


		2023-11-16T17:42:11+0100
	TOSCANO MARIO


		2023-11-20T15:27:09+0100
	Macchia Alessia




